
  

paličáky 
výsadba 

vegetační doba sklizeň vlastnosti 

podzim jaro 

Bjetin *   raný začátek července vhodný pro sklizeň na zeleno; nedráždí žlučník 

Blanin II *   polopozdní cca do 25. července vysoká skladovatelnost; je nejméně napadán houbomilkou česnekovou 

Džambul *   poloraný kolem 15. července velmi výnosná a vysoce skladovatelná odrůda 

Havel *   polopozdní kolem 20. července velmi výnosná velkostroužková odrůda 

Havran *   polopozdní kolem 20. července velkostroužková odrůda 

Ivan *   poloraný kolem 15. července maxi paličák s vysokým výnosem 

Jovan *   polopozdní cca do 25. července jedna z nejstarších českých odrůd; velkostroužková odrůda 

Karel IV. *   polopozdní kolem 20. července vysoká skladovatelnost; velkostroužková odrůda 

Mirka * * polopozdní kolem 25. července vysoká skladovatelnost 

Slavin II *   polopozdní kolem 20. července výnosná odrůda s podlouhlým tvarem stroužků 

Stanik *   polopozdní kolem 25. července velmi ostrá odrůda; vysoká skladovatelnost 

Vekan *   raný do 10. července do nižších i horských poloh; dobře snáší vysokou hladinu spodní vody 

nepaličáky           

Anton *   raný začátek července vhodný pro sklizeň na zeleno 

Benátčan * * pozdní začátek srpna vysoká skladovatelnost (až 24 měsíců); při opoždění sklizně se nerozpadá 

Japo II * * pozdní začátek srpna při opoždění sklizně se nerozpadá; jedna z nejchutnějších odrůd 

Lukan *   raný do 10. července dobře snáší vysokou hladinu spodní vody; velmi výnosná a spolehlivá odrůda 

Matin * * polopozdní kolem 20. července vysoká skladovatelnost 

Štěpán *   poloraný kolem 10. července nevhodné jsou zamokřené, silně utužené a chladné půdy 

Záhorský II *   raný do 10. července výnosná a spolehlivá odrůda 


